



S00HP004UWVH

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

č. SŘÚPaR/2023/0004/SD (dle objednatele)
č. 2022/0120 (dle zhotovitele)
ze dne 11.04.2023

uzavřené mezi:

Objednatel:

město Studénka

se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou

IČO: 00298441

Zhotovitel:

JANKOSTAV s.r.o.

se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice

zastoupen: Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem

IČO: 25855581

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2023/0004/SD „Infrastruktura Nová Horka – větev A (2. etapa)“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 11.04.2023, kterým se upravují následující články:

5. Cena díla, se mění a nově zní:

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Celková cena bez DPH vzešla z veřejné zakázky:	3.882.076,12 Kč
Vícepráce (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č.1):	46.794,97 Kč
Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č.1):	182.273,26 Kč
Celková cena celkem bez DPH:	3.746.597,83 Kč
DPH 21	786,785,54 Kč
Cena celkem vč. DPH	4.533.383,37 Kč

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

- 5.3. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, konkrétně stavebních objektů týkajících se vybudování vodovodu, **jedná** jako osoba povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto **použije** režim přenesení daňové povinnosti.
- 5.4. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, kromě stavebních prací týkajících se vybudování vodovodu, **nejedná** jako osoba povinná k dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto **nepoužije** režim přenesení daňové povinnosti.
- 5.5. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.
- 5.6. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 5.7. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
- a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
 - b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
 - c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
 - d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 5.8. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS CZ, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 10 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- 5.9. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.10. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 338/15/23 ze dne 24.08.2023, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 25. 8. 2023

V OSTRAVĚ dne 25. 8. 2023


.....
za objednatele




.....
za zhotovitele

Přílohy:

- Rozpočet MNP a VCP

13	K	171251201	Uložení sypaviny na skládky nebo mazákladky bez tuhnutí a upevnění uložené sypaviny do předepsané vrstvy	m3	378 000	10,00	211,00	2 110,00	165,00	1 650,00
21	K	184102114	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svaahu do 1,5, při průměru bělu přes 400 do 500 mm	kus	12 000	604,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	M	AP	Acer platanoides (Javor mačkový), odrůstek 21-140 cm, křesek 14 cm	ks	12 000	231,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	K	184215132	Uložení dřeviny kůly v rovině nebo na svaahu do 1,5 třemi kůly od kůly přes 1 do 2 m	kus	12 000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	M	60591251	Kůly vyvazovací dřeviny impregnované D 8cm dl 1,5 m	kus	36 000	191,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	K	184011311	Počítání mulčovací textilie proti proslátím píevlů kolem vysazených rostlin v rovině nebo na svaahu do 1,5	m2	48 060	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	M	69311080	zelené pásy řezací zahradnickými nožnicemi 9 59*14 58*14 67*8 92	m2	48 060	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	K	184311421	proletické natákná seprávní ochranné fólie jedenáči PES 200g/m2	m2	57 672	57,672	0,00	0,00	0,00	0,00
28	M	10391160	48 0813 Průhledné kuličkovité nádobky Mulčování vyžezaných rostlin mulčovací kůrou, li do 100 mm v rovině nebo na svaahu do 1,5	m2	48 060	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	K	185304319	Křes mulčovací vl 48 0810,103 Průhledné kuličkovité nádobky Zaliti rostlin z odů Píplátek k cenám za zalitku nadob, nebo zvýšených záhonů do 100 m2 jednotlivě	m3	4 950	998,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	K	185351121	Devoz vody pro zalitku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	6 000	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	K	339321132	Osazování základ betonových v řadě se zabetonováním výšky základy přes 500 do 1000 mm	m	17 000	738,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	M	59228414	pásada betonová tyčová pásková přírodní 175x200x1020mm	kus	100 000	541,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	K	565166112	Adalový beton vrstva podkladní ACP 22 (osazované kamenné hrubozrné - OKH) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění il 90 mm	m2	437 000	546,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	K	573191111	Posink infiltrací kationaktivní emulze v množství 1,00 kom2	m2	437 000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	K	573231106	Posink spojovací PS bez posypu kamínkem ze silnicí emulze v množství 0,30 kom2	m2	874 000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	K	577144131	Asfaltový be on vrstva odrušná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění il 50 mm	m2	437 000	391,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			skladba K1		437 000					

44	K	577145132	Astalový beton vstava ložni ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v průměrné síle 15 do 3 m od zhutnění tl. 50 mm	m2	437 000	360,00	157 320,00	10,28	3 700,80	403,58	145 288,80	33,42	12 031,20
Skladba K1: základ													
					437 000		0,00						
							0,00						
45	K	5962112-2	Kladení dlažby z betonových zamkových dlaždic komunikací pro pěší ruch s ložem z kamenná těženého nábo drátěného tl. do 40 mm, s vyplněním spár a dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	200 000	280,00	56 000,00	1,18	330,40	181,18	50 730,40	18,82	5 269,60
Skladba K2: základ													
					200 000		0,00						
							0,00						
46	M	59245037	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	191 026	323,00	61 701,40	-0,54	-175,98	171,38	55 355,87	19,65	6 345,53
Skladba K3: základ													
					187 280		0,00						
					191 026		0,00						
47	M	155173528	PROMĚNA SLEPEČKA dlažba 8 cm červená	m2	12 974	567,00	7 356,26	1,30	735,63	12,97	7 356,26		
Skladba K4: základ													
					31 600,40		0,00						
					12 974		0,00						
48	K	596411113	Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kamenná těženého nebo drátěného tl. do 40 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	120 500	277,00	33 378,50	-0,25	-89,25	108,20	29 871,40	12,30	3 407,10
Skladba K5: základ													
					120 500		0,00						
					122 910		0,00						
49	M	59246716	dlažba plošná betonová vespřechů 600x400x80mm	m2	120 500	302,00	37 118,82	-0,25	-77,01	110,36	33 329,93	12,55	3 788,89
Skladba K6: základ													
					120 500		0,00						
					122 910		0,00						
66	K	916111122	Osazení silniční obrubky z dlažebních kostek v jádrě řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zřízení spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opěry, do lože z betonu prostého	m	9 500	131,00	1 244,50			8,55	1 120,05		
Skladba K7: základ													
							0,00						
67	K	916111123	Osazení silniční obrubky z dlažebních kostek v jádrě řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zřízení spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	9 500	170,00	1 615,00			8,55	1 453,50		
Skladba K8: základ													
							0,00						
68	M	562811127	Keska střípaná dlažební žula drobná B10	m2	1 520	874,00	1 328,48			1,37	1 195,63		
Skladba K9: základ													
					1 520		0,00						
69	K	91613111-2	Osazení silničního obrubníku betonového se zřizováním lože, s vyplněním a zřízení spár cementovou maltou ležatého bez boční opěry, do lože z betonu prostého	m	229 000	195,00	44 655,00	8,77	1 710,15	214,87	41 899,65	14,13	2 755,35
Skladba K10: základ													
							0,00						
70	M	91613111-2	Silniční příkryta - krajník nízký a vysoký ABK	kus	458 000	74,00	33 892,00	17,54	1 297,96	429,74	31 800,76	28,26	2 091,24
Skladba K11: základ													
					458 000		0,00						
71	K	9161312-3	Osazení silničního obrubníku betonového se zřizováním lože, s vyplněním a zřízení spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	233 000	280,00	65 240,00	14,68	4 110,40	224,38	62 826,40	9,62	2 413,60
Skladba K12: základ													
							0,00						
72	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	83 000	146,00	12 118,00	8,30	1 211,80	83,00	12 118,00		
73	M	59217028	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x50mm	m	139 000	131,00	18 209,00	5,28	691,68	130,38	17 078,78	9,62	1 129,22
74	M	59217030	obrubník betonový silniční přečhadový 1000x150x150-250mm	m	11 000	401,00	4 411,00	1,10	441,10	11,00	4 411,00		
Skladba K13: základ													
							0,00						
75	K	9162312-3	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřizováním lože, s vyplněním a zřízení spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	210 000	264,00	55 440,00	18,95	5 002,80	207,95	54 896,80	2,05	541,20
Skladba K14: základ													
							0,00						

76	M	59217319	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	210,000	112,00	23 520,00
	D	998	Přesun hmot				0,00
77	K	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace a nalícetím a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem dlažebním	t	212,878	80,00	17 030,24

18,95	2 122,40	207,95	23 290,40	2,05	228,60
		191,59	15 327,22	21,29	1 703,02

SOUPIS PRACÍ

Stavba: **Infrastruktura Nová Horka - úprava příkopu**Zadavatel: **Město Studénka**Uchazeč: **JANKOSTAV s.r.o.****SOD + 90% URS 23-01**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
Náklady soupisu celkem (KČ bez DPH)							46 794,97	
D	1		Zemní práce					
1	K	124253100	Výkopávky pro koryta vodotečí strojné v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 m3	m3	14,400	181,80	2 617,92	90% URS23-01
2	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m3	3,110	1 251,00	3 890,61	90% URS23-01
			<i>původních 2,75m3 + 0,6*0,2*3</i>					
3	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	17,510	79,02	1 383,64	90% URS23-01
			<i>14,4+3,11</i>					
4	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezikládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	17,510	10,00	175,10	SOD
D	2		Zakládání					
5	K	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	14,400	1 116,00	16 070,40	90% URS23-01
6	K	211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2	m2	136,000	30,15	4 100,40	90% URS23-01
7	M	69311080	<i>geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2</i>	m2	161,092	25,00	4 027,30	SOD
D	8		Trubní vedení					
8	K	899203112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250	kus	1,000	1 206,00	1 206,00	90% URS23-01
9	M	59224480	<i>mříž vtoková s rámem pro uliční vpust 500x500, zatížení 25 tun</i>	kus	1,000	3 096,00	3 096,00	90% URS23-01
10	K	899303811	Demontáž poklopů betonových a železobetonových včetně rámu, hmotnosti jednotlivé přes 100 do 150 kg	kus	1,000	519,30	519,30	90% URS23-01
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání					
11	K	935112111	Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z betonových příkopových tváří šířky do 500 mm	m	11,000	215,10	2 366,10	90% URS23-01
14	K	935111211	Osazení příkopového žlabu do štěrkopísku tl 100 mm z betonových tváří š 800 mm - bez betonového lože	m	3,000	152,10	456,30	90% URS23-01
			<i>3m žlabu navíc</i>					
15	M	59227003	žlabovka příkopová betonová s lomenými stěnami 330x570x140mm	m	14,000	334,80	4 687,20	90% URS23-01
			<i>původních 11m + 3</i>					
D	998		Přesun hmot					
13	K	990312021	Přesun hmot pro odvodnění drenáží s výplní rýh dopravní vzdálenost do 1 000 m	l	3,500	828,20	2 198,70	90% URS23-01
			<i>původních 3.182l + 0.318</i>					

SOD

ceny dle SOD č.SRÚPaR/2023/0004/SD, č.2022/0120 ze dne 11.4.2023

